mus? Tu verbarita eterna habes: & nos credimus & non sumus, te esse Christum, Dei viventis filium. I. Equidem vos duodecim elepsi, sed vestrum unus diabolus est.

SENTENTIA.

Anime cibas magis est procurandus quam corporis. Ut pance corpus, se veritate (qui Christus est) anima pacetur.

P R A E P O S T E R I. Mat. 15.

Marc. 7.

A R G U M E N T U M.

Iesus a Phariseis & Scribis de discipulorum suorum illotis manibus reprehensu, in illos reprehensionem retorquet, demonstratque peccatum non ex tra, sed in ius esse in animo.

T habet & Scribe, Iesus, Discipuli, Petrus.

CVR faciunt discipuli tui contra institutum antiquum
Crunt, ut cibum capiant illotis manibus? Ie. *Cur & vos contra praeceptum Dei faciatis instituto vestro? Deus enim (ut ait Moses) parentem virumq; coli precepit: & si quis patri matre in maledicere sit, euro morte mulierari. At vos ita homines instituitis, ut parentibus demonstrarent, donarie a se in fiscum templi collata, in ipsorum parentum utilitatem esse cessaret. Ita estis in causa, ut nibil ad illam honoris speciem addant, dum se satia parentibus facere arbitrantur, si in templum donaria conserant: quoniam parentibus non, ut debent, subveniant, quo vestro instituto Dei praeceptum rescinditis. Multas sunt eiusdem generis alia, in quibus dum hominum instituta teneatis, Dei praecepta omittitis: lotiones urceorum, & poculorum, & cetera eiusmodi. Fili homines, recte vaticinatus est de vobis Esaias, ubi ita dicit. *Hic populus ad me ore accedit, & me labys colet: sed animo procul a me absunt. Verum frustra me ex institutis preceptisq; hominum venerantur. Sed attendite omnis multitudo**

tudo, & intelligite. Non quod intrat per os coquinat hominem: sed quod exit per os, hoc vero coquinat hominem. Si quis habet avres ad audiendum, audiat. Di. Eccl. si quis Phariseos isto tuo dicto esse offensus? I. Omnis stirps a patre meo celestis non plantata, excorpabatur. Sinite eos: duces sunt cacci cacorum. Quod si cecus eorum dicat, ambo in foream cadent. P. Edissere nobis sententiam istam. I. Adecone etiam vos tardi estis? Aut nondum intelligitis, nihil quod extrinsecus in hominem intrat, posse cum coquinare? Non enim in cor penetrat, sed in ventrem seritur, & in latrinem per excrementa ciborum, eicitur. Sed quia ex homine per os exent, ea ex corde proficiuntia, coquuntur hominem. Hinc nascuntur malevolentie, hinc adulteria, hinc stupra, cedes, furti, falsa testimonio, fortes, malitia, dolus, protervitas, iniurientia, maledicta, superbia, stultitia. Hacten multa intrinsecus manentia polluent hominem. At illotis manibus cibum capere, non polluit hominem.